www.e-t-a.de  1
Schutzschalter thermisch 3120-F...
1706
  1
Beschreibung
Typische Anwendungsgebiete
Technische Daten
Der Kombi-Schutzschalter Typ 3120 ist ein Ein/Ausschalter mit inte-

           Nennstrom
           0,1...20 A
3120 -F 7 2 R - P7 T1  -A 14 QR 4 - 10 A Bestellbeispiel
Q: 0 und 1 Erhaben
Bestellnummernschlüssel
Typennummer
3120 thermischer Schutzschalter mit Drucktastenbetätigung
 Montageart
 F Flanschbefestigung zum Einschnappen
  Größe
  2 Anschraubausführung für Spritzwasserschutzkappe
  3 Einbauöffnung 50,5 x 21,5 mm (Klemmdicke 1-6,35 mm)
   Polzahl der Hauptstrombahnen
   1  1-polig, thermisch geschützt
   2 2-polig, thermisch geschützt
   5 2-polig, 1-polig thermisch geschützt
    Bauform-Variante
    F Rahmen mit zwei Drucktasten
    G Rahmen mit einem Drucktaster (nur Reset)
     Anschluss
     PT Push-in Anschlussklemmen
     P7  Flachsteckanschlüsse,
     H7 wie P7, Anschlüsse 11 und 21 zusätzlich mit
      Flachkopfschrauben M3,5 - Standardanschluss
      für Geräte mit Unterspannungsmodul
     N7 wie P7, mit zusätzlichen Nebenanschlüssen 12(i)
      und 22(i)
     G7  wie N7, Anschlüsse 11 und 21 mit, zusätzlichen
Flachkopfschrauben M3,5
      Kennlinie
      T1 thermische Auslösung
       Betätigungselement/Farbe/Beleuchtung
       D01X 1 Drucktaste* schwarz deckend
       D02X 1 Drucktaste* weiß deckend
       D04X 1 Drucktaste* rot deckend
       D19XG 1 Drucktaste* grün transparent
         mit LED-Beleuchtung
       SGRX 2 Drucktasten grün/rot deckend
         ohne Beleuchtung
       SGRXG2 Drucktasten grün/rot
         transparent mit LED-Beleuchtung
         Beleuchtungsspannung
         (=Betriebsspannung)
         1 DC 12 V
         2 DC 24 V
         3 AC 115 V
         4 AC 230 V
         5 DC 48 V
                              Nennstrom
          0,1...20 A
3120- F 3 2 F  - P7 T1- S GRXG 4-10 A Bestellbeispiel
*nur Rückstellung möglich
Verpackungseinheit:
je nach Ausführung zu 20, 25, 35, 50 oder 60 Stück
www.e-t-a.de  3
Schutzschalter thermisch 3120-F...
1706
  1
Schutzschalter thermisch 3120-F...
Vorzugstyp F7
2-polig geschützt
Vorzugsnennströme (A)
0,5 1 1,5 2 3 4 5 6 8 10 12 15 16 20
3120-F72R-P7T1-
A14QR4-
x x x x x x x x x x x x x x
Vorzugstyp F3
1-polig geschützt
0,5 1 2 3 4 5 6 8 10 12 15 16 20
3120-F311-P7T1-
W02D-
x x x x x x x x
Vorzugstyp F3
2-polig geschützt
0,5 1 2 3 4 5 6 8 10 12 15 16 20
3120-F321-P7T1-
W01D-
x x x x x x x x x x x x x
Vorzugstyp F5
 2-polig geschützt
0,5 1 2 3 4 5 6 8 10 12 15 16 20
3120-F521-P7T1-
W01D-
x x x x x x x x x x x x
Schaltbilder
11 21Netz
12(i)
12(k)
22(i)
22(k)
Last
12(k)
Last
11 Netz
12(i)
12(k)
22(i)
Last
11 21Netz
12(i) 22(i)
2-polig,
thermisch geschützt
2-polig,
1-polig thermisch geschützt
1-polig,
thermisch geschützt
Vorzugstypen
Zulassungen
Prüfstelle Prüfnorm Nennspan-
nung
Nennstrombereich
VDE IEC/EN 60934 AC 240 V
DC 50 V
DC 50 V
DC 28 V
0,1 A…20 A
0,1 A…20 A (2-polig)
0,1 A…4 A (1-polig)
0,1 A…20 A
UL UL 1077 AC 250 V
DC 50 V

Schutzschalter 3120  und Filter
(Modul A) geliefert
X3120- B 04 00 00 01  M  Bestellbeispiel
Die zur Verfügung gestellten Informationen zu unseren Produkten sind nach unserem Wissen
genau und zuverlässig, jedoch übernimmt E-T-A keine Verantwortung für den Einsatz in
einer Anwendung, die nicht der vorliegenden Spezifikation entspricht. E-T-A behält sich
das Recht vor, Spezifikationen im Sinne des technischen Fortschritts jederzeit zu ändern.
Maßänderungen sind vorbehalten, bei Bedarf bitte neuestes Maßblatt mit Toleranzen anfor-
dern. Maße, Daten, Abbildungen und Beschreibung sind unverbindlich! Änderungen sowie
auch Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. Die Bestellbezeichnung der Geräte kann von
deren Beschriftung abweichen.
X3120-A – C14 Gerätestecker
Prüfstelle         Prüfnorm Nennspannung Max.
Nennstrom
ENEC IEC/EN 60320-1 AC 240 V 10 A
UL/CSA UL 498 AC 250 V 15 A
CQC CCC AC 250 V 10 A
X3120-A - Filter
Bauform nach UL 1283, CSA 22.2 No. 8 1986, IEC/EN 60939
X3120-B – C20 Gerätestecker
Prüfstelle         Prüfnorm Nennspannung Max.
Nennstrom
ENEC IEC/EN 60320-1 AC 240 V 16 A
UL/CSA UL 498 AC 240 V 20 A
Auswahl der Filterstromstärke
Stromstärke
Schutzschalter
 Mindeststromstärke des Filters
0,1...1 A 1 A
1,2...3 A 3 A
3,5...6 A 6 A
7...8A 8 A
9...10 A 10 A
12 A 12 A
14...15 A 15 A
Der thermische Schutzschalter Typ 3120 schützt den Filter im Falle
einer Überlast.
Für den Schutz des Filters bei höheren Überströmen empfehlen wir
Schutzschalter Typ 3120 mit thermisch-magnetischer Auslösung
(3120-...-M1...).
Weitere technische Informationen auf Anfrage.
www.e-t-a.de  11
Schutzschalter thermisch 3120-F...
1706
  1
Schutzschalter thermisch 3120-F...
Technische Daten (Typ X3120-B, ohne Filter) Technische Daten (Typ X3120-A, mit Filter)
Nennspannung AC 240 V
Nennstrom
(Gerätestecker)
16 A (IEC)
20 A (UL/CSA)
Betriebstemperatur -25°C ...+60°C
Polzahl L, N + Masse
Schutzklasse: I
Befestigungsart: Schraubbefestigung
(von vorne oder hinten)
Anschlüsse: Flachstecker DIN46244
6,3 mm x 0,8 mm
Gehäusematerial: Thermoplast, schwarz, UL94V-0
Gerätestecker: C20 nach IEC/EN 60320-1, UL498
Hauptschalter: Geräteschutzschalter 3120-F5/-F7/-F8
(3120-F8 mit Drucktastenbetätigung:
technische Daten auf Anfrage)
Nennspannung AC 250 V
Nennstrom
(Gerätestecker)
10 A (IEC)
15 A (UL/CSA)
Nennstrom (Filter) 1 A, 3 A, 6 A, 8 A, 10 A, 12 A, 15 A
Betriebstemperatur -25°C ...+60°C

     M Modul wird nur an Grundgerät
      montiert geliefert
X3120- S 0 1 A M Bestellbeispiel
* ohne Prüfzeichen
Die zur Verfügung gestellten Informationen zu unseren Produkten sind nach unserem Wissen
genau und zuverlässig, jedoch übernimmt E-T-A keine Verantwortung für den Einsatz in
einer Anwendung, die nicht der vorliegenden Spezifikation entspricht. E-T-A behält sich
das Recht vor, Spezifikationen im Sinne des technischen Fortschritts jederzeit zu ändern.
Maßänderungen sind vorbehalten, bei Bedarf bitte neuestes Maßblatt mit Toleranzen anfor-
dern. Maße, Daten, Abbildungen und Beschreibung sind unverbindlich! Änderungen sowie
auch Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. Die Bestellbezeichnung der Geräte kann von
deren Beschriftung abweichen.
Wechselspannung Gleichspannung*
Nennsp. Nennstr. Nennsp. Nennstr.
A 10 V - 250 V 0,1...4 A
12 V 0,1...4 A
24 V 0,1...4 A
60 V 0,1...1 A
110 V 0,1...0,5 A
220 V 0,1...0,25 A
Nennspannung AC 250 V; DC 220 V
Nennstrom 0,1...4 A / 5...100 mA
Lebensdauer 50 000 Schaltspiele
Umgebungstemperatur -30...60 °C
Spannungsfestigkeit
zwischen Haupt- und
Hilfsstromkreis
Prüfspannung AC 3 000 V
Isolationswiderstand > 100 MΩ (DC 500 V)
Vibration 6 g
(57-500 Hz), ± 0,46 mm (10-57 Hz)
Prüfung nach IEC 60068-2-6, Test Fc,
10 Frequenzzyklen/Achse
Schock 15 g  (11 ms)
Prüfung nach IEC 60068-2-27, Test Ea
Korrosionsfestigkeit 96 Std. in 5 % Salznebel,
Prüfung nach IEC 60068-2-11, Test Ka
Feuchtigkeitsprüfung 240 Std. in 95 % rel. Feuchte,
Prüfung nach IEC 60068-2-78,
Test Cab
Masse ca. 38 g (inkl. Grundgerät)
Schutzschalter thermisch 3120-F...
1706
  1
Anbauteil für Schutzschalter Typ 3120-F. Durch Anlegen einer Span-
nung (Impuls) an das Fernauslösemodul kann der Schutzschalter 3120
elektrisch ausgelöst werden.
Nicht kombinierbar mit PT-Anschlüssen.
Beschreibung Fernauslösung X3120-M
Typische Anwendungsgebiete
Bestellnummernschlüssel
Schaltbild
Technische Daten
Maßbild
Flachstecker
EN 60934 6,3 x 0,8 21
18
14
30
9
10,7
Elektrische Fernauslösung von Sicherheitseinrichtungen
12(k)
Netz
12(i) 22(i)
22(k)
11 21
Last
FA